REPUBLIQUE ISLAMIQUE DE MAURITANIE
MINSTERE DU PETROLE DES MINES ET DE L’ENERGIE

Projet : Développement des Ressources Energétiques et Appui au Secteur Minier (DREAM 1)

Plan de Passation des Marchés réviseé (du 08 Avril 2024 au 3 février 2025/ Révision 3)

Réf Réalisations Service | Source Type de Mode Date Date Date Date Commentair
envisagées _ou. de marché de prévue de prevue prevue | prevue es
Direction | financem passatio | Lancement | D attributio De D’achévem
Maitre ent N de la n du démarrage er;gs({giions
d’ouvrag procédure conntrat des P
e de sélection prestations
01 | Appui au cadre MPME IDA Prestation ED 20/05/2024 | 19/07/2024 | 22/07/2024 | 10/11/2024
réglementaire et intellectuelle
contractuel et au
développement
des projets de
I'nydrogéne
02 | Diagnostic MPME IDA Prestation QC 17/06/2024 | 16/09/2024 | 20/09/2024 | 10/01/2025
institutionnel et intellectuelle
organisationnel du
secteur minier
03 | Miseenlignedu | MPME IDA Prestation ED 13/05/2024 | 12/07/2024 | 15/07/2024 | 10/11/2024
systeme de intellectuelle
cadastre minier
04 | L'élaboration de la | MPME IDA Prestation QC 17/06/2024 | 15/09/2024 | 17/09/2024 | 10/01/2025
stratégie de intellectuelle

promotion miniére
et la conception,
la mise en place
du systeme de
gestion et de
publication des
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données géo-
scientifiques
SIGM (Systéme
d’information
géologique et
miniére) pour la
DGPM

05

Ingénieur
conseiller pour
accompagner la
SOMELEC dans
I’acquisition des
batteries de
stockage
d’énergie

MPME

IDA

Prestation
intellectuelle

QC

03/07/2024

02/10/2024

05/10/2024

10/04/2025

06

Notice des
Impacts
Environnementale
et Sociale

MPME

IDA

Prestation
intellectuelle

Cl

03/06/2024

02/09/2024

05/09/2024

10/12/2024

07

Evaluation de la
stratégie de
formation
professionnelle et
des besoins pour
accompagner le
développement
des projets
hydrogéne, Mines
et transition
énergétique

MFP

IDA

Prestation
intellectuelle

Cl

10/06/2024

02/08/2024

05/08/2024

10/12/2024

08

Assistance pour le
comité du
dialogue
compétitif de la
zone dédiée aux

MPME

IDA

Prestation
intellectuelle

QC

10/06/2024

08/09/2024

10/09/2024

10/01/2025
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services de
I'Energie

09

Mise en place
d’un systéme de
suivi et controle
des engagements
des opérateurs
miniers

MPME

IDA

Prestation
intellectuelle

QC

10/06/2024

08/09/2024

10/09/2024

10/01/2025

10

Diagnostic
organisationnel et
options de
structuration de
I’agence de
I'nydrogéne

MPME

IDA

Prestation
intellectuelle

QC

24/06/2024

22/09/2024

24/09/2024

23/01/2025

11

Mise en place
d'indicateurs de
suivi de l'activité
et de la
performance des
directions
centrales et des
entreprises sous
tutelle du MPME

MPME

IDA

Prestation
intellectuelle

QC

24/06/2024

22/09/2024

24/09/2024

23/01/2025
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12

Acquisition
automobile

UGP

IDA

Fourniture

AAON

15/08/2024

15/11/2024

20/11/2024

20/01/2025

Le Coordonnateur

Amanatoullah AHMED EL KHARRACHI
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