

REPUBLIQUE ISLAMIQUE DE MAURITANIE
MINISTERE DU PETROLE DES MINES ET DE L'ENERGIE

Projet : Développement des Ressources Energétiques et Appui au Secteur Minier (DREAM 1)

Plan de Passation des Marchés révisé (du 08 Avril 2024 au 3 février 2025/ Révision 3)

Réf	Réalisations envisagées	Service ou Direction Maître d'ouvrage	Source de financement	Type de marché	Mode de passation	Date prévue de Lancement de la procédure de sélection	Date prévue D'attribution du contrat	Date prévue De démarrage des prestations	Date prévue D'achèvement des prestations	Commentaires
01	Appui au cadre règlementaire et contractuel et au développement des projets de l'hydrogène	MPME	IDA	Prestation intellectuelle	ED	20/05/2024	19/07/2024	22/07/2024	10/11/2024	
02	Diagnostic institutionnel et organisationnel du secteur minier	MPME	IDA	Prestation intellectuelle	QC	17/06/2024	16/09/2024	20/09/2024	10/01/2025	
03	Mise en ligne du système de cadastre minier	MPME	IDA	Prestation intellectuelle	ED	13/05/2024	12/07/2024	15/07/2024	10/11/2024	
04	L'élaboration de la stratégie de promotion minière et la conception, la mise en place du système de gestion et de publication des	MPME	IDA	Prestation intellectuelle	QC	17/06/2024	15/09/2024	17/09/2024	10/01/2025	

	données géo-scientifiques SIGM (Système d'information géologique et minière) pour la DGPM									
05	Ingénieur conseiller pour accompagner la SOMELEC dans l'acquisition des batteries de stockage d'énergie	MPME	IDA	Prestation intellectuelle	QC	03/07/2024	02/10/2024	05/10/2024	10/04/2025	
06	Notice des Impacts Environnementale et Sociale	MPME	IDA	Prestation intellectuelle	CI	03/06/2024	02/09/2024	05/09/2024	10/12/2024	
07	Évaluation de la stratégie de formation professionnelle et des besoins pour accompagner le développement des projets hydrogène, Mines et transition énergétique	MFP	IDA	Prestation intellectuelle	CI	10/06/2024	02/08/2024	05/08/2024	10/12/2024	
08	Assistance pour le comité du dialogue compétitif de la zone dédiée aux	MPME	IDA	Prestation intellectuelle	QC	10/06/2024	08/09/2024	10/09/2024	10/01/2025	

	services de l'Énergie									
09	Mise en place d'un système de suivi et contrôle des engagements des opérateurs miniers	MPME	IDA	Prestation intellectuelle	QC	10/06/2024	08/09/2024	10/09/2024	10/01/2025	
10	Diagnostic organisationnel et options de structuration de l'agence de l'hydrogène	MPME	IDA	Prestation intellectuelle	QC	24/06/2024	22/09/2024	24/09/2024	23/01/2025	
11	Mise en place d'indicateurs de suivi de l'activité et de la performance des directions centrales et des entreprises sous tutelle du MPME	MPME	IDA	Prestation intellectuelle	QC	24/06/2024	22/09/2024	24/09/2024	23/01/2025	

12	Acquisition automobile	UGP	IDA	Fourniture	AAON	15/08/2024	15/11/2024	20/11/2024	20/01/2025	
----	------------------------	-----	-----	------------	------	------------	------------	------------	------------	--

Le Coordonnateur
Amanatullah AHMED EL KHARRACHI